NNINTTITUYECKUA TPEHAKEP

MOJEJIB: E500

Aot

MHCTPYKLMS MO SKCNAYATALMM PYCCKUHA




CoseTbl:

A. TMonoxute KOPobKy C TpeHaXKepoMm Ha NNOCKYHO NOBEPXHOCTb. PacnaKyiTe pyKosaTkn, GoKkoBble
onopHble Tpy6bl, TPyObl KpenneHMA neganeit  UHCTPYKLLMIO MO 3KCNAyaTaumu. BbiHbTe BepXHUE
KycKku neHonnacta Nel n Ne2 u pacnaKyinTe KOHCO/b, LeHTPaabHY ONOPHYI0 TPpyby M 3un-naker,
OCTaBMB rnaBHyto ramy (A) n HUXKHME Kycku neHonnacta Ne3 1 Ne4 B KopobKe A0 AaNbHENLLNX
WMHCTPYKLUM.

B. Mpumeyvanue: B LENAX BESOMNACHOCTW, HE noBopauymnBaliTe KHONKY 6/10KMPOBKM Neaanen B

nosmunio « UNLOCK» («pa3bioKMpPOBaHO») 4,0 OKOHYAHUA COOPKMU.

MEHOMNMACT (1)

MEHOMNACT (2)



— CIMNCOK KOMMJEKTYOLWKWX

ﬁ [nasHaA pama

£

Tpyba

E2 PykosaTka (M)

E1 PykonaTka (/1) 2
)
o
% C2 bokoBsa opHasn Tpy6a (M)
B2 Tpyba kpenneHus
neganei (M) /2 C1 bokosas,enopHan Tpy6a (/1)

NHCTpyMeHTbI

4m/m Sm/m

./ (1) BonT M8X16
O® P
(J5) BonT M12X109

&

(J2) BonTt M8X55

clﬁy;%)ilg

(J6) BonT M5

B1 Tpyba kKpenneHus
nepanen (1)

/~

(J3) bont M12X73 (J4) ramka M12

o ©
(19) Lait6a M12

(J8) BonT M8X20

F2 Hu»KHsa onopHaa Tpyba (M)




— PucyHok 1
PucyHok 1 C6OPKA BOKOBOU OMNOPHOMW TPY6bI ()

LWar 1. OtcoeamHuTe 2 6onTa (J1) OT NpaBoOM HUKHEN OMOPHOM
Tpy6bI (F2).

Lar 2. CoeauHuTe npaByto 60KoByto onopHyto Tpyby (C2) c npasow
HWXHel onopHoi Tpyboi (F2) npn nomowwm 6ontos (J1).

MPUMEYAHWUE: He 3atarnsaiite 6ontbl (J1) ana obneryeHma c6opku

cnepytollero stana.
LLiar 3. C6bopKy neBol 4acTM NPOU3BECTU B TOM e MopAAKe,
YTO M NPaBOMN.

/-

USE TOOL:5m/m

PUCYHOK 2 PUCYHOK 2——

CEOPKA NMPABOA 6OKOBOU ONOPHOMU TPYBbI U
. [/IABHO/ PAMblI

', War 1. NoacoeauHuTe cobpaHHyto npasyto 4acTb (C2 u F2) K HuKHe
| 4acTn rnaBHoOM pambl (A) npy nomowm aByx 6onToB (J2) n 3aduKcupyiiTe,
'KaK NOKa3aHOo Ha pUCyHKe B.
— }I‘IPMME‘JAHME: He 3atarusaiTte 60nThbl (J2) gnsa cbopkun obneryeHms
IcbopKK cneaytoLLero atana.

/
PucyHok B / War 2. CoepnHuTe npasyto YacTb (C2 1 F2) ¢ BepxHeii YacTblo r1aBHON
/ \ pambl (A) 1 3adukcupyiTe npmn nomowm 6onTa (J8), Kak
. \ \ NOKa3aHo Ha pUCYHKe A.
/] ~___7 \ oy Q
V7S \ “llar 3. 3ataHuTe Bce 6onThl (J1, J2, J8), nocne
/ C2 .

ero 3apuKcnpymnte oba 60nTa, NOKa3aHHbIX Ha
AN
\_ PUCyHKe C.
N

N
A

/

USE TOOL:5m/m
Nenonnact (3) ém/m



PucyHok 3__ — PuUcyHoK 3—
M3B/IEYEHUE MEHOIM/IACTA (Ne3 U Ned4) U CEOPKA BOKOBOM  Menonnacr (3)
OlOPHOU TPYbbI (/1)

LWar 1. Mocne c6opKun NnpaBoi 4acTu pambl, MOAHUMMUTE rNaBHyto pamy (A),
npuberHys K NOMOLLM BTOPOTO YesioBeKa, U u3Bnekute neHonnact (Ne3 n Ne4),
KaK NOKa3aHO Ha PUCYHKe.

War 2. MNoacoeamHuTe cobpaHHyto nesyto Yactb (C1 m F1)
K rnaBHoM pame (A), ccblnasacb Ha PucyHku 1 m 2.

—— PUCYyHOK 4 ——— /
PucyHok 4 \ ; |
CB5OPKA TPYBbI KPEIJ/IEHUA I'IE,[lAﬂEﬁ\ o /\\\

LWar 1. CoeanHuTte npasyto Tpyby KpenneHua \R%EXHBKD
nepanen (B2) c rnasHom pamoti (A) n 3adpurKcUpynTe ux npu
nomouwm raiiku (J4) n 6onta (J3), Kak NOKa3aHoO Ha pucyHkKe D.
LLlar 2. Ccblnasncb Ha pUCyHOK E, 3aTaHuTe ramky (J4), wanby (J9)
n 6onT (J3), a TakxKe 60T (J5) 1 ramky (J4).

LLar 3. 3aKkpenuTe Tpyby, 3aTAHYB NpeaBapUTENIbHO
yCTaHoB/eHHble 6onT (J5) 1 raiky (J4), Kak NnokasaHo
Ha pucyHke F.

LLlar 4. C6opKy nesoi yacti (B1) nponssectn B
TOM }Ke NopAAKe, YTO U NPaBON.

b ~N
UCYHOK E\\

Ja 9 \
N J5

S N =
/PUCyHOK F'\. ===

3 //% \\ — -
/ \
USE TOOL:6m/m L % }

#19

-3-




PUCYHOK 5—

PucyHoK 5__ CBOPKA PYKOATOK

LWar 1. U3Bnekute 6 npeaBapuUTe/IbHO YCTAaHOBAEHHbIX 6oNTOB
(J10 n J11) u3 nesoit pykoaTku (E1).

LLlar 2. BctaBbTe neByto pykoATKy (E1) B rnaBHyto -~~~

pamy (A) U MPM NOMOLLM ABYX EMM raeuHbIX ,~ ‘”\ \\
Kntouein 3adukcmpyinTe sce 6oThbI \// J10 )

(J10 1 J11), KaK noka3aHoO Ha pUcyHke G. \\PMCVHOKﬁé ’ i
LWar 3. C6opKy npaBow yactn (E2) npounssectn \\‘131/1*6/" *4
B TOM e NopsAKe, YTO 1 NEeBON. J10%6

— -~

7

ALY J10°
/ \

USE TOOL:6m/m*2

——PUCYHOK 6
PUCYHOK 6 ___

CEOPKA LIEHTPAJIbHOU ONOPHOU TPYBbI U
AEPXATEJ/Ib [1/14 BYTbI/IKU

War 1. CoegnHute nposoaa (D1 n D2) ueHTpanbHoOM
onopHou Tpybbl (D) c nposogamu (Al n A2) rnasHoi
pambli (A).
LWar 2. Mpun nomowum asyx 6onToB (J1) 3adpumKcupymTe
LEeHTpanbHYy0 onopHyto Tpyby (D) u rnasHyto pamy (A)
1 3aTAHUTE 6ONTbI, KaK MOKa3aHO Ha pucyHKe H.
LWar 3. Npn nomouwm 6ontos (J6) 3apuKkcupyiTe
nepxatenb ana 6ytoinkm (H) Ha rnasHon pame (A).

| s
‘\ PucyHok H _~

~ - —_

v

USE TOOL:4m/m
5m/m



PucyHok 7 YCTAHOBKA KOHCO/1N

War 1. U3Bnekute 4 6onta (G1) U3 KoHcoNN.
War 2. Nogkntounte nposoaa (D1 n D2) n nposoaa AatymnkoB nynbca (D3)
K KOHCONN.

Ybeauntechb, YTo BCe NPOBOAA NOAK/OUYEHbI A0/IKHbIM 06pa3om.
MpoBoaa ybepute 06paTHO NoA, KPbILWKY U B LEHTPabHYIO
onopHyto Tpyby (D).

3akpenuTte KoHconb (G) U LEeHTPaNnbHYIO ONopHYto Tpyby (D) npwm
nomoun 6ontos (G1).

War 3. Ecnv noBepxHOCTb NoJ1a HEPOBHAA, OTPEryAnpynTe
NOJIOXKEeHME TPpeHaXkepa NpM NOMOLLU PerynsiTopoB HEPOBHOCTU
NoJ1a, PAacNoONOMKEHHbIX HAa HUXKHUX ONOPHbIX TPy6ax.

PUCYHOK 7—

/

USE TOOL:5m/m

— PUcyHOK 8 — |
PUCYHOK 8 |
KAK 3ABJ/IOKUPOBATb NEAAJIN (B1 U BZ),‘

Korga TpeHaxep He ucnonb3yeTcs,
NOBEPHUTE KHOMKY 610KMPOBKMU ,
nepanei (A3) go ykasatena LOCK /
(6nokMpoBKa) ansa 61OKNPOBKK TPyD //
KpenneHwa neganen (B1m B2). 3ta |
mepa 6e3onacHOCTM Npeaynpexkaaer |
BO3HWKHOBEHME HeCYaCTHbIX cnyqaeB.\\
TpeHaxep JOMKEH BCerga HaxoanTbea

B 3a6/10KMPOBAHHOM COCTOAIHWUM, KOTAa -

He ncnonbayeTca. TNl
MNPEAYMNPEXOEHWUE: B uenax 6e3onacHocTy,

He 610KMpyiTe Neganu BO BpEMA TPEHUPOBKM.
BNOKMpPOBKY Neganet MOXKHO NPOU3BOAUTL TONIbKO
NP NOJIHOM OCTaHOBKE.




— PucyHoOK 9

PucyHoK 9 ___ KAK TPAHCITOPTUPOBATb 3/1/IMMITUYECKUIA TPEHAMKEP
Ecnn Bam HYXXHO nepemectnTb TpeHaXXep B Apyroe mecTto, y6ep,MTer, 4YTO Nedanun
TPpEeHaxepa 3a6l'IOKMpOBaHbI, 3aTeéM NOAHUMUTE TPEHAXKEP 34 boKoBble OMnopHbIE pr6bl

A0 Tex nop, NoKa nepegHne TpaHCNOpPTUPOBOYHbIE POZTIMKUN HE KOCHYTCA 3EMJIN. nepeN\ECTMTe
TPeHaxXep 40 HYXKHOro mecTta. Mocne nepemelLeHnAa, OCTOPOXKHO ONYyCTUTE TPEHAXKeP.

Hokk He3a6ﬂ0KMpOBaHHble negain moryt HaHeCTu cepbe3Hble noBpexaeHunA.

UDD%

TRANSPORTATION

WHEEL m > >
— PuncyHok 10—

PucyHok 10 LLUHYP MUTAHUA

BctaBbTe WHYP NMNTAHUA B THE3 A0 Ha rnaBHOM pame, 3aTem BOTKHUTE BUJIKY B INTEKTPUHECKYIO

PO3EeTKY.
*** Bbikntoyatenb, cpabaTbiBatowmii npu nepesarpyske (OVERLOAD SWITCH) — ato

npeaoxpaHnUTeNb OT nepeHanpsakeHusa. OH aBTOMaTUYEeCKN cpabaTbiBaeT Npu neperpyske.
BbIKNtouMTe nepekatodatens (SWITCH AC POWER). -
3aTtem, BKAoUUTe nepekntodaTtens (SWITCH AC POWER) Y

ANA 3anyCKa TpeHaxepa. //

/

OVERLOAD

SWITCH

©
)




PucyHok 11—
PucyHok 11

ABTOMATUYECKAA PETYJINPOBKA A1/INUHbI LLIATA

Ha naHHOM TpeHaxepe BO3MOXHa aBTOMATUYECKan pPeryiMpoBKa ANNHbI wara: 18” (45,72 cm),
20” (50,80 cm), 22” (55,88 cm), 24” (60,96 cm), 26” (66,04 cm). Ha HUXKHEN YaCTM KOHCONN,
PacnosioXKeHO 5 KHOMOK pPeryiMpoBKU O/IMHbI LWara, HaXXMUTe O4HY M3 HUX Ana Bblbopa
HeobxoAnMMOI ANNHDI Wara.

Bbl mOXKeTe M3MeHUTb ANHY LWara B 1toboe BpemaA BO BPeEMA TPEHUPOBKN. s nydwien
NPopaboTKN MbILLL, Mbl COBETYEM U3MEHATbL YPOBEHb HAarpy3Kku BO BpeMA TPEHUPOBKMU.
MprmeyaHme: NMPOKOHCYNbTUPYNTECH C IMYHBIM TPEHEPOM AJ1A COCTAaBAEHMA ONTUMANIbHOM
NpPOrpammbl TPEHUPOBKM.

1:‘3.~ 1‘ 1 ..' .25
" 'El l':llL'l i




AN

~
N
AN
; \%%
5% /
— /

87

J4*16 B31*2

B24*8 \ ™~
B30*2 - B30*2 *
SP0@e, 9@*@«//823*4 ps2 &g~ B1972



A101*2

As6v2 /) e
A66*2 A10172 == 7~ Lo=a
376 A99*2 B21*15

L\
\ A35 A34A33
/7 A32 A36 A40

I
A |/
7 TR
‘5L N2 e/
v5 A21 A38 \,
\®/
Azﬁ%*z/(
% —A25 A4§41©/ A43/
G\ A2 —
ey A276J4*16 o el ®
A2t A30
2t A31*4 0
» 4@ _ A104

_— A107*8

J9*16 A106
Cop,

AB5*12 A78 12B4*22



P/N | DESCRIPTION Qty P/N DESCRIPTION Qty
A MAIN FRAME 1 A51 BELT WHEEL §360(J10) 1
Al SENSOR WIRE 1 A52 BELT 530(1355MM)*J8 1
A2 CONTROLLER WIRE 1 A53 NUT M8 4
A3 KNOB 1 A54 OSCILLATING AXLE BASE (R) 1
A4 CONNECTION SLICE 40 (4T) 4 A55 OSCILLATING AXLE BASE (L) 1
A5 INCLINE MOTOR SENSOR WIRE 2 A56 HANDLEBAR SUPPORTING COVER 2
A8 INCLINE MOTOR CONTROLLER BOX 1 A57 BEARING 6905(TPX) 2
A9 SCREW M5*10 2 A58 END CAP §4” 2

A10 | ADAPTOR 1 A59 FIX CUSHION $50 TPR 2

All DC WIRE 1 A60 WASHER M6*2T*§19 2

A12 | SOCKET 2 A6 SCREW 3/16"*5/8" 2

A13 | NUT 1 A62 FRONT CONNECTING SHAFT 2

Al4 | SCREW M3*8 4 Ab3 END CAP 1

A15 | SENSOR 1 Ab4 BUSH $12.1*16*20mm 4

Al6 | MOTOR 1 A65 CLIP(R36) 12

A66 BEARING 6004(TPX) 2

A17 ngzlvE\/?TTcla,i CC’P*(ESL\AE/EBRETWEEN OVERLOAD SWITCH 1 A67 BEARING SLEEVE§42*3T 12

A18 | BEARING 6005(TPX) 2 A69 NUT M4 10

A19 | BRAKE DEVICE (3T) 1 A71 CRANK CONNECTING SHAFT 2

A20 | SCREW M6*43 1 AT72 BEARING 2203(MRB) 2

A21 | SCREW M8*16 1 A73 NUT M10 2

A22 | WASHER(10%12) 2 A74 CLIP(R40) 2

A23 | OVERLOAD SWITCH 1 A75 BUSH $12.1*16*10.5mm 8

Y isg:l@cﬁg?‘ricwglgwggmm OVERLOAD SWTICH : A7 SCREW M4*38 4

A25 | POWER CONNECTION WIRE 1 A77 FLAT KEY 7*7*20MM 2

A26 | SWITCH AC POWER 1 A78 BUSH §12.1%$ 16*14.75MM 12

A27 | POWER CORD SOCKET 1

A28 | SCREW M3*10 2 A80 FRONT PEDAL SUPPORTING TUBE 2

A29 | SCREW M8*10 2 A8] WASHER §10*§27*21 2

A30 | TRANSPORTATION WHEEL 2 A82 SCREW M10*40MM 2

A31 | SCREW M12%53 4 A83 NUT 4

A32 | PRESSING PIPE 1 A84 BRAKE 1

A33 | WASHER §10*§23%21 2 A85 SPRING 1

A34 | BEARING 6200(MRB) 2 A86 MOTOR PUSH ROD 2

A35 | SCREW M10*30 1 A87 AXLE FOR MOTOR PUSH ROD 4

A36 | JSHAPE SCREW Mé 1 A88 NUT 4

A37 iggsgﬂgr\é (\)/EEE BETWEEN SWITCH AC POWER ] A89 NYLON SLEEVE 8

A38 | WASHER Mé*§16*2T 1 A90 PUSH ROD BRACKET(FRONT) 2

A39 | GROUND WIRE 1 A91 END CAP 1

A40 | POWER CORD 1 A92 SPACER SHIM 2

A4 FLYWHEEL §327 1 A93 PUSH ROD BRACKET(REAR)

A42 | NUT3/8" 2 A94 SCREW M8*20 8

A43 | TENSION CABLE 400MM 1 A95 SCREW 5/32"*3/4" (M4*19MM) 1

A44 | SCREW M5*10 4 A96 NUT Mé °

A45 | TURING PLATE 2 A97 SIDE DECORATION HOUSING SET(L) 2

A46 | CRANK 2 A98 SIDE DECORATION HOUSING SET(R) 2

A47 | CLIP(S25) 2 A99 FRONT SIDE DECORATION COVER 2

A48 | SCREW M8*20 4 A100 | SCREW M4*20 10

A49 | AXLE §25*160MM 1 A101 END CAP 2

A50 | MAGNETIC §15*7 1 A102 | SMALL CHAIN COVER (L) 1




P/N | DESCRIPTION Qty P/N DESCRIPTION Qty
A103 | MAIN CHAIN COVER (L) 1 D7 UPPDER HANDLE PULSE HOUSING 2
A104 | UPPER DECORATION HOUSING 1 D8 LOWER HANDLE PULSE HOUSING 2
A105 | SMALL CHAIN COVER (R) 1 D9 HANDLE PULSE RING §31.8*0.9T*30.5MM 2
A106 | MAIN CHAIN COVER (R) 1 D10 FOAM SPACER RING §32%¢25.8*10MM 2
A107 | SCREW M4*12 8 D11 END CAP 2
B PEDAL SUPPORTING TUBE(L) 1 D12 | SPONG HDR §23*3T*150 2
B2 PEDAL SUPPORTING TUBE(R) 1 DI3 | SPONG HDR §23*37*34 2
B3 BEARING SLEEVE 16 D14 | SCREW M4*4MM 2
B4 BEARING 6201 (TPX) 22 El HANDLE BAR(L) 1
B5 LOWER PEDAL SUPPORTING TUBE 2 E2 HANDLE BAR(R) 1
B7 PEDAL BRACKET (L) 1 E3 END CAP 1 1/4” 2
B8 PEDAL BRACKET (R) 1 E4 SPONG HDR §30*3T*615 2
B9 PEDAL REST (L) 1 E5 CONNECTION SLICE 38(4T) 4
B10 PEDAL REST (R) 1 Fi SIDE CONNECTING BOTTOM(L) 1
B11 FRONT COVER PEDAL(L) 1 F2 SIDE CONNECTING BOTTOM(R) 1
B12 CUSHION PADIL) 1 F3 SCREW M4*9 4
B13 PEDAL(L) 1 F4 SIDE FRAME HOUSING (R) 2
B14 | SCREW 5/32"*5/8"(M4*15MM) 6 F5 SIDE FRAME HOUSING (L) 2
B15 SCREW M6*10MM 8 Fé NUT 2
B16 PEDAL(R) 1 F7 ADJUSTED END $50 2
B17 CUSHION PAD(R) 1 F8 CONNECTION SLICE 44.5(4T) 4
B18 FRONT COVER PEDAL(R) 1 F9 SCREW M4*12 12
B19 UPPER CAP FOR PEDAL SUPPORTING 20*60 2 G CONSOLE 1
B20 LOWER CAP FOR PEDAL SUPPORTING 20*60 2 GI SCREW M5*10 4
B21 SCREW 5/32"*1/2" 15 H WATER BOTTLE 1
B22 MIDDLE PEDAL SUPPORTING ROD 2 N SCREWMS*16 20
B23 NUT M8 4 J2 SCREW M8*55 4
B24 BUSH §8*(§12+§15) 8 33 SCREW M12*73 6
B25 BEARING 6001(TPX) 4 J4 NUT M12 16
B26 CLIP(R28) 4 J5 SCREW M12*109 4
B27 | SCREW M8*40MM 4 J7 BUSH 2
B30 | SCREW M12*133MM 2 J8 SCREW M8*20 2
B31 BUSH §15* §$12.35*90mm 2 19 WASHER M12*20 16
B32 BEARING 600377 4 J10 SCREW 6
Cl SIDE CONNECTING TUBE(L) 1 m SCREW 6
C2 SIDE CONNECTING TUBE(R) 1 n2 END CAP 2
D CENTRAL SUPPORTING TUBE 1 J13 PEDAL HOUSING(R) 2
D1 SENSOR WIRE 1 J14 PEDAL HOUSING(L) 2
D2 SENSOR WIRE 1 J15 SCREW 4
D3 HANDLE PULSE WIRE ” 116 PEDAL REINFORCEMENT STRIP 4
D4 HANDLE PULSE RING $31.8*0.9T%19.5MM 2 17| SCREW 8
D5 SPACER RING $32*30.4 2 J18 CRANK HOUSING 2
D6 HANDLE PULSE 4 J19 SCREW 2

-11-




[PYHKUMWN KHOMOK]

\
STRIDE CONTROI. KEV
\\ STEP

Ana yBeIndyeHnAa AaHHbIX NN Halrpy3ku

UP
DOWN | lna ymeHblueHUA AaHHbIX MW Harpy3Ku
ENTER | AnAa noaTBepXaeHns BBeaeHHOW MHGopMmaLuum

S

STOP

TART /

Ona Havyana nam oCTaHOBKM TPEHUPOBKMW.
Haxmute KHonKy START/STOP, HaxoAsaCb B peXXume roToBHOCTH

M HayHeTcA nporpamma PyyHow Beog,.

[ns cbpoca HacTpoeK M BO3BpaTa B HAYa/lbHOE MEHIO
HaxxmuTte n yaepxmante KHONKy RESET B TeueHume 2x cekyHA, ana

NOAHOIo C6pOC3 HaCTpPOEK.

O

QUICK
KEY

[OnAa ycTaHOBKM ANuHbI Wwara: 18”7, 207, 227, 24”7, 26”

\\fagsvovaﬂl/)

RECOVERY | BocctaHoBneHue

[ DISPLAY FUNCTIONS]

TIME OTtuyet BpemeHu ot 00:00 go 99:00 c warom 1 mmHyTa
TeKyLlasa CKOPOCTb TPEHMPOBKN. MaKcMmanbHaa CKOpocTb 99.9 Km/u
SPEED
nan m/y
RPM Konnuectso o6opoTtos B MMHYTY. mana3oH: 0-100 06/MuH
Otuet nponageHHon guctaHumm ot 00:0 go 99:9 Km unm munb
DISTANCE Nonb3oBaTenb MOXeT YCTaHOBUTb LLeNeBY0 AUCTAHLUMIO NPU NOMOLLM
UP/DOWN Bpaluatowierocs kpyra. LWar: 0.1 Km nam munb

-12-




Pacxopn Kanopuit Bo Bpemsa TpeHUpoBKU. [Anana3oH: ot 0 o 990 kKan. 3ToT
CALORIES NOKasaTesib ABNASAETCA OPUEHTUPOBOYHBIM A4 CPaBHEHUA 3PEKTUBHOCTH
Pa3HbIX TUMOB HAarpy3KM M He NpegHa3HavYeH gNA UCNONb30BAHMA B
MEeAVNLMHCKUX LLeNsax.
PULSE Monb3oBaTeNlb MOXET YCTAaHOBUTL Leneson nynbc ao 230.
WATTS Tekywaa mowHocTb. [inanasoH: 0-999.
BKITIOMEHUE:

1.MoaKNtouMTE K MOHUTOPY UCTOYHMK NUTAHUA AN HAXXMUTE M yaepXKnBanTe KHoNKy RESET B TeyeHWe 2X CEKYHA,
Paspgactca aaunTenbHbi 3BYKOBOM curHan u Ha MK-gucnnee otobpasaTca Bce CErMEHTbI B TEUEHUE 2X CEKYHA, U
ancnnen 78.0, Kak NoKasaHo HUMKe (PucyHoK 1 m 2).

2.Mpu nomowm Bpawatoweroca Kpyra UP/DOWN Bbibepute User 1-4 (Monb3osaTtens 1-4) n Haxkmute ENTER ans
noaTeepxaeHua (PucyHok 3-4). BBeaute nHdopmaumio nonbsosatens: non (Male), sospact (Age), poct (Height) n
Bec (Weight) (PucyHok 4-7).

10

o
°

0.

15

Vi
\

] ""
-, ab.

5
L

) .

SPEED

20

0,25
=
'.' :o 30

°40

TIME

688

RPM

oo

LOAD WATT

¢ 688

DISTANCE M

CALORIES/cal

PULSE

v 888

-
=
=2

MEHIO BbIBOPA NMPOIrPAMMbI TPEHUPOBKMU:

1.Ha TpeHarkepe ycTaHOBNEHbI cieaytowme nporpammeol: PyyHoi Beog (MANUAL) — NMpeaycTaHOBAEHHbIE
nporpammbl (PROGRAM) — Monb3oBaTtenbckas (USER PROGRAM) — MNynbcosasucumas (H.R.C.)
- WATT (PucyHok 8-12).

-13-



2.Mpu nomolum Bpattatowerocs Kpyra UP/DOWN BbibepuTte nporpammy 1 Haxkmute ENTER ana
noaTBepXaeHuna. Unm Haxkmute KHonky START/STOP ans Havana nporpammbl PyuHoit Beog (MANUAL).

15 20 15 20

K IRERY) RIERET)

,,25 10, ".,25
— ., R - -,
T, I,
TR T

0 SPEED 40 0°  Spgep 40 0°  SpgeD 40
TIME RPM V:::T-h "M:-1 ;1“” RPM WA'[T-
] mn - m
Lo u u Ll u u
DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTA#;_'K CALORIES/cal PULSE DISTA#EK CALORIE:-I;GI PULSE DISTANCE K CALORIE:.I:GI PULSE
nn mn
[ U LI P L 1] L 1] f
8 9 10 11
1 5. , .20
10 0,25
o
5e ' ' ' *30
L
@AY § 'an)

DISTANCE K | CALORIES/cal | PULSE

nn n
(A u

12

BBICTPBIH CTAPT B IIPOTPAMME PYYHOM BBO:
1.Haxkmute ENTER ans Bxoaa B nporpammy PyuyHoit Beog (MANUAL), akpaH 3amuraet (PucyHok 13).
2.Haxkmute START/STOP ana Hayana TPEHUPOBKU. YPOBEHb Harpy3Kkn MOXKET PeryimpoBaTbcs BO

Bpema TpeHnpoBKu (PucyHok 14).
3.Monb3oBaTtenb MoxKeT HaxkaTb START/STOP anA 3aBeplieHns TPEHNUPOBKMU.

15,20 15 20
10,0 0,25 10, "
R =, -, - S - W
I < J U
S A T 1 DL
0° SPgeD 40 0°  SPEED

TIME RPM WATT TIME

n n - RPM n WATT
¥ T
48 u u 059 &D
DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE
{ 1 |
9 cli v 1 0 A

13 14



IIPOTPAMMA PYYHOU BBOZ:

1.Mocne Bbibopa nporpammsbl PyyHoi Beog, (PMcyHOK 13), nonb3oBaTenlb MOXKET NPU NOMOLLLM
BpaLLatowerocs Kpyra UP/DOWN yBennunTb MU YMEHbLLUTb YPOBeHb (AnanasoH ot 1 o 16) u
Ha*kaTb ENTER gna noarsepkaeHua.

2.Monb3oBaTeslb MOXKET 3a4aTb AaHHble (Bpems, ANCTAHLMA, KaJIOPUK, NYNbC) U 3aTeM HaxKaTb
START/STOP ans Havana TpeHUpPoBKU. Monb3osaTenb MoxKeT HaxkaTb RESET ana sBo3BpaTa B
MEHIO HaCTpOeK.

3.YpoBeHb Harpy3KM MOXKET perynpoBaTbCa BO BpeMA TPEHUPOBKM.

15.‘”‘.20 15.‘“'.20 15.”“.20 '|5. ....20
10,0 0,25 10,0 .,,25 10,0 ",,25 10, 0,,25
\‘ -, .-, " : \“ -, -, " \“ S, S, “
5 i 50 5 i - 30 5 1 30 N NN 50
= L S 1 1 = L = L
0°  SpgeD 40 0° Speep 40 0°  SpgeD 40 0°  Spgep 40

TIME RPM ;\IATY- T-I-':l-E“- - RPM : -I.OAD - |'-|M-E : RPM :O-AI; = ;IME : RPM L-(:AD
I L; a m m mnn 1 ] n L 1N m
u u LHLIL u s u [ u
DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE
' ci v 2 ag 0 P i H P ol
13 14 15 16
1.|--..2 15¢| -02 15. '020 ]50 ' 020
10, 0,25 10, 0,25 10, N 10, 0,25
-, -, " -, -, '_ ~ -—", v, - -, -, ks
Sopl e s Ol e s 27 T
:‘ @AY I 'an" : - @Y § 'aa’ : '_ - ‘@A 1 ' ‘_ - § 'an) :-
0° SpeeD 40 0°  sSpgeD 40 0°  SPEED 0°  speep 40

TIME nn RP;II n -:-0AD - T-IME RPM T LOAD TIME = RPM WATT TIME RPM WATT
{ I m r mn I n mn
1] 1] LI U g 059 &l 59 LI U L
DISTAF'GE 'K CALORI:::;HI PULSE DISTA.N10E 'K cALORIlE.S-I;ﬂl PULSE n DISTAF;:E'K CAlDRI‘E?'cal PULSE -' -' DlSTA#E ‘K CALORIES/cal PULSE .'
i w Ui w a0 Ui w ¥ oac u i i v

17 18 19 20

MANUAL mode
USER SELECT U1-U4 AGE SET HGT SET
RESET \ — \ — — /( \
) i
PRESS N \_// — - / 74
RESET 3 SEC CLOCKWISE OR Qj@
TO RESET ANTI-CLOCKWISE
CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER
((LOAD SET ) FUNCTION SELECT
K }% K aursg ... ./e"E' . o ENTER  ENTER ‘ﬁ“TEﬁ .. ../}“‘\% / .}'%\

-1~ s O-(0)- 1~ 8 -~ &
- U006

ANTI-CLOCKWISE ENTER

m

CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE



NMPEAYCTAHOBIJIEHHbLIE NMPOrPAMMBbI:

1.Mocne BXxoaa B NpeaycTaHoBAeHHble nporpammbl (PROGRAM), nonb3oBaTelb MOXKET Npwu
nomoum Bpawatouerocs kpyra UP/DOWN Bbib6paTb ogHYy U3 nporpamm P1-P12 v HaxaTb

ENTER gna noarsepxaeHusa.

2.Monb3oBaTtenb MoxKeT 3a4aTb Bpems (TIME) 1 3aTem HaxkaTb START/STOP gns Hayana TPEHUPOBKMW.

3.Mocne 3anycka nporpammbl, Ha4HeTCcA 0bpaTHbIM oTYeT BpemeHu. Koraga Bpema pgonget ao 0,
3a3BYYUT CMTHaA. M0N1b30BaTE/Ib MOMKET HaXKaTb Ha /1H0OYIO KHOMKY A8 OTKAOYEHUA CUTHANa.

15.‘ e .20
10" .25
-, -, - -, .,
: i - i
5 30
Pouw L
0°  SpgeDp 40 0°  SPEED

15 20
eritire,

10 .+ 7,425
-~ - - ’—
SR ) 1R
- L - 1 ' ~

LOAD

o ENTER o

PRESS
ENTER

e \\\ =

CLOCKWISE OR PRESS

ANTI-CLOCKWISE ENTER CLOCKWISE OR

ANTI-CLOCKWISE

PRESS
ENTER

CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE

N~

~/

CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE

—

START

Qs'rop Ve

TIME RPM TIME RPM WATT
n o n ] nnn n n
u Lkl 1] ( LrLILI ] ]
DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTAF;IE_'K CALDRIE;_'IcaI PULSE .:‘
mn mn n 0 IC T
(1] u u o nie 1 il i v B¢ ] ] j
21 22 23 24
PO1 P07
S===========—====—=—=5 = = == =
=E=== | L [ | 1 11| [ F=== Eeamam— === ==
S= | 11T === == ==""55 ==
= EoSSE=====
E=ET =S == == == ==
=S == = = = -=E====- [ [T =
P03 P09
E=E==" === === === |
=SS ES= === == W=~ —— |||~
P04 P10
e e e e e e
E=E=======S=====—=—==—-== %E%E%g%gﬁﬁﬁ%ﬁ%g%@%g%
S=S=="1 ||| | C| | [ FT==WE=====SS || S
P05 PiL
= =—
alls == A
S===="T1 | Beee=—— ——nammm—1 =
Pos g?:ﬂ:ﬂ:ﬁ:ﬂ:ﬂ:ﬂ:ﬂ:ﬂ:ﬁ:ﬂ:ﬂ:ﬂ:ﬂ:ﬂ:ﬁ:ﬂ:ﬂ:ﬂ:l
E=SS==========——==== EEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
E=E==========" [ | | | | | R e R —
=E===0=1 1 (11 .= EE [ E=[|]|E5]]]
PROGRAM mode
((USER SELECT UT-U4 ) (CAGESET ) (heTsET
@ETQ \,\GT +
.;N_Qe .\\.‘ .aﬂsk . .aﬂsk .. L ENTER eNTEn\' . evns,, ., . .emsn . 'ﬁNTEk o, .../ /_\k .
L RESET — / \\‘ SN — , \> \> — / 3\ — 3\
L) \ K (
PRESS \ —// \ /
RESET 3 SEC CLOCKWISE OR PRESS 39“1 J_E)\’\
TO RESET ANTI-CLOCKWISE ENTER
CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE
(_PROGRAM S:CT P1to P12 )
\NGT + TIME
.f-‘“'ER .. o"'“"" o, o 5““" o ‘.gns,, .. o ENTER o g«g
(,, . (P2) e, W;QH
(\/) ~ ( /;% [f )W4> (\/ ( )1@ =~ ) = (
// 4 S . \\z///



IIOAB3OBATEABCKAS ITPOI'PAMMA:
1.Mocne Bxoaa B nonb3oBaTebekyto nporpammy (USER PROGRAM), 3amuraeT nepBan KONoHKa npoduna
(PrcyHOK 25). Monb3oBaTeNnb MOXET Npu NoMmoLm Bpawatoweroca Kpyra UP/DOWN BbibpaTb ypoBEeHb HarpysKku

(PUCyHOK 26) AnA co3gaHns MHAMBUAYANbHOTO NPOGUNSA HArpy3Ku.

2.Mocne OKOHYaHMA YCTaHOBKM (KONOHKM 1-20), HYy»KHO HaXaTb U yaeprkmBaTb KHoNKy MODE B TeueHune 2x
CEKYHZA, o5 Nepexona K YCTaHOBKM BPEMEHM.

3.Bo Bpems yCTaHOBKM MHAMBUAYaNbHOIO NPoduasA, NONb30BaTENb MOXKET HaxKaTb RESET (cbpoc) n BepHyTbCA B

rnaBHOE MEHIO.
4.Mocne 3anycka nporpammbl (PUcyHok 27-29), HauHeTca obpaTHbIN oTyeT BpemeHu. Koraa spems gonaet ao 0,
3a3BYy4YUT CUrHAA. [loNb30BaTENIb MOMKET HaXKaTb Ha NtOOYI0 KHOMKY A5 OTKAKOYEHMA CUTHANA.

15 20 15 20 15 20

KIREET) NIRERTR \eviire,
N .

10.*° 4, 25 10,. 10,.*

- —, =, - : - - S - -
T, 5 l“l R I
S 1 1 1 S A 11 - LLd

0° spgep  “40 0°  SPEED a0 0°  SPEED

TIME : RPM LOAD :IME RPM WATT : T-I-l-ﬁ-E RPM WATT TIME = RPM LOAD
1 | r | I m mn il mn ncg m |
Lk | u ( w u u i U u LK u (
DISTA.N1OE'K CAI.ORIESI;GI PULSE -' DIS'IANCE-'K CAL(;RI:SICHI PULSE -' DISTA'I:'CF-'K CALORIESnl’:al PULSE DISTAECE'K CAI.DRIESI;HI PULSE -' w
Ui e a9 e v 2 [ 1] Ui [ N [
25 26 27 28
15
o [ re,
10 X . 25
S nn-
] )

0* SPEED *40

- n
L u
DISTANCE K PULSE
| E | 37
(. 1 Y o
USER mode
USER SELECT U1-U4 AGE SET HGT SET
. . ENT! R . . /\. . iNTER . eNTER . ;ns,, .
) Y
PRESS
RESET 3 SEC CLOCKWISE OR PRESS @
TO RESET ANTI-CLOCKWISE ENTER
CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER
m (LOAD SET ) (Hold on pressing for 2 seconds) (_LFUNCTION SELECT ]
CEL =3 N (ORD:)
o NTER g .}\E{z.. 4 \ .."}'EEE .ENTER .. .//f_uEn .. .i“TE}(
/w — sTART |
STOP

\/
PRESS
CLOCKWISE OR PRESS ENTER

ANTI-CLOCKWISE ENTER CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ANTI-CLOCKWISE

!

[ Repeating these opeartion till completing the setting of 20 ranges J




NYNbCO3ABUCUMAA NMPOITPAMMA:

1.Mocne Bxoaa B nynbco3aBucumyto nporpammy (HRC), Ha aucnnee nosasuTca BbIGOP LEeNeBOM 30HbI Ny/1bCa
: 55%, 75%, 90% u LleneBas (Target). Nonb3oBaTe/ib MOXKeET BbI6pPaTb 0AMH U3 NMOKasaTenen npu NnomoLm
Bpawatoweroca Kpyra UP/DOWN.
2.Monb3oBaTens MoxeT 3aaatb Bpema (TIME) n 3atem HaxaTb START/STOP ana Havana TPEHUPOBKM.
3.MNocne 3anycka nporpaMmbl, Ha4HeTCA 06paTHbIM oT4eT BpemeHW. Koraa Bpema gonaet o 0, 3a3By4nT CUTHanN.

Monb3oBaTeNb MOXKET HaXaTb Ha N0BYI0 KHOMKY ANA OTK/AOYEHUA curHana. Ecam B TeueHue 5 cekyHA He byaeT
"0 Tex Nop NoKa CHOBa He MOCTYNUT CUrHaA Ny/bca.

nocTynaTb cu

rHan nynbca, Ha XKK-gucnnee noasutca

n 1
DISTANCE K cALORIEEIcuI PULSE DISTANCE K CALORIESLI'(:HI PULSE DISTANCE K CALORIE'S{:HI PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE
oy 0 ol i i 0 HH i P
29 30 31 32
15.” '.2 15.‘“.20 'IE:.””. 15.‘“'.20
10 . ) 10, ".,25 10,0 ) 10,0 "
- -—, . -, -, . : -—, : -",
33y T 33y 1T
L : Illl =L DL
0 SPEED 0°  SPEED a0 0°  SPEED 0°  SPEED

WATT

TIME RPM LOAD TIME RPM WATT TIME LOAD TIME PM
nn i Bﬂ [} 153 ] n n ngg Eﬂ ] l'l-iiﬂ Bn
Lt (1] [} | u ] u [ L u
DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE
] ] N m E 13 { ] N n 5 [} E
Ui Y L, Y U A U, (
H.R.C. mode
USER SELECT U1-U4 m HGT SET
o}"ls{o L TER o o E“r'\s"o_ o ENTER o R0, E'"‘" o 5 ENTER ..,
| K7 ¢ .-/ \‘4
:‘ ey —> ( — f 3 — — / — <
\ y
// N /
PRESS =
RESET 3 SEC CLOCKWISE OR
TO RESET ANTI-CLOCKWISE
CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER
WGT SET (_TRAINING MODE SELECT ) MODE SELECT (TRAINING MODE SELECT (CFUNCTION SELECT )
NTI NTI
\ — > é / \ START ‘
N \ STOP
C: :Q \ 06 / \ /
CLOCKWISE OR PRESS
ANTI-CLOCKWISE ENTER CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE



NMPOrPAMMA WATT (MOLLIHOCTb)

1.B pexkume rotoBHocTh Bblbepute WATT 1 HaxkmuTe ENTER ans Bxoaa.
2.MpegyctaHoBaeHHOe 3HaYeHMe — 120 BT — 3amuraeT Ha 3KpaHe, Npyn NOMOLLM BpaLLatoWw,eroca Kpyra
UP/DOWN Bbi6epuTe Lenesoe 3HadeHune oT 10 go 350. Haxxmute START ana Hauyana TPEHUPOBKMU.
3.Monb3oBaTenb MoxkeT 3aaatb Bpema (TIME) n 3atem HaxaTb START/STOP ana Hayana TPEHUPOBKM.
4.Mocne 3anycka nporpammbl, HA4HeTCA 0bpaTHbI oT4eT BpemeHu. Korga Bpema gonget ao 0, 3a3By4umT
curHan. NMonb3oBaTenb MOXKET HaXKaTb Ha /IL0OYI0 KHOMKY A5 OTKAOYEHUA CUrHana.

5.3HayveHure BaTT MOXKET pPeryIMpoBaTbCa BO BPeMA TPEHUPOBKU. [101b30BaTE/Ib MOXKET PEryNPOBaTh
3Ha4YeHme BaTT B COOTBETCTBUM CO CeAYIOWMMM PEKOMEHAAUNAMM:

A 3HauyeHue BaTT > 25% - MNonb3oBaTe b AO/IKEH CHU3UTb CKOPOCTb
® 3HauyeHue BaTT paBHO 25% - Monb3oBaTeNb JONKEH NPUAEPKMBATLCA TON Ke CKOPOCTH
VW 3HadeHue BaTT < 25% - [Nonb3oBaTe b AO/IKEH YBENMNUYUTL CKOPOCTb

'IS.‘ ..20 '|5.‘ ..,20
10 10, .25
S - - R -, -, -
« 44U < T,
DL = L
0 SPEED 0 SPEED 40

TIME RPM WATT TIME RPM WATT
i Ei'l lEi‘l 3 I-S | n lEl
Lt u wu [ u wu

DISTANCE K CALORIES/cal PULSE DISTANCE K CALORIES/cal PULSE

i N L{ 8 | 'Eg ’IEI

L.l (AN AN A

WATT mode
USER SELECT U1-U4 AGE SET HGT SET
PGE + GOy
@ ENTER o o ENTER o  ENTER o o ENTER o o ENTER o o ENTER o @ ENTER o

\ 27 \™ -, o, f\\ 2R

rese \ > ] —= »\ — — < \ — ) — \ —
- \_/ K \
‘/ K‘% \y 7 S \‘v/
PRESS —
RESET 3 SEC CLOCKWISE OR PRESS o
TO RESET ANTI-CLOCKWISE ENTER
CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS CLOCKWISE OR PRESS
ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER ANTI-CLOCKWISE ENTER
FUNCTION SELECT

@ ENTER o

ENTER
.

(e

CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE

—
/ |
/ START |

A

< |
AN

CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE

—
(g3st)
v

/ @@\
osntEny
D RN

N\ \ \_///

CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE

PRESS
ENTER PRESS

ENTER

CLOCKWISE OR
ANTI-CLOCKWISE

BOCCTAHOBAEHHE (RECOVERY)

Mocne TPEeHNPOBKK, MPOAOKANTE AEPrKaTbCA 32 PYKOSATKM N HaxkmuTe KHonKy RECOVERY. Bce nokasatenu
AUCI/iea ocTaHOBATCA, 3a UcKAtodyeHnem BPEMEHMW, koTopoe HauHeT ob6paTHbIN oTtyeT oT 00:60 ao 00:00.
Ha aucnnee noaBuTCA NoKasaTe/lb BOCCTaHOBAeHMA Bawero nynbca: F1, F2...F6, rae F1 — Hanayywmni
nokasaTtenb, F6 — Hanxyawmi. NMonb3oBaTeslb MOXKET NPOAOIKUTL TPEHUPOBKY ANA YAy4YLIEeHUA NoKasaTena
BOCCTAaHOB/IEHMA Nynbca (Haxkmute KHonky RECOVERY cHoBa g5 BO3BpaTa B [1aBHOE MEHIO).



PULSE PULSE

39 40

LA

1.Mocne oTobpaxkeHUs BCex CErMeHTOB, Ha 3KpPaHe NOABUTCA A/IMHA Wara (Kak Ha pucyHKke 41).
2.MoKa3aTtenNb AMHbI UBMEHUTCS, KaK TONIbKO Bbl BbibepuTe gpyryto ANMHY Wwara (Kak Ha pucyHKke 42).

15 20
ortire,
10,. 425
S onn’
5 30 ---. L] 1} =--= --- =--I = =-= --
E A P Eef Rt . i
nan| nn f -t B e
u.uu UU ' - EEE EEEE - [ L[ 1] -EE EE. -
U.U U ---. = -l --- =--I =-- =-=
41 42
NMPUMEYAHUE:

1.Ecan nonb3oBaTeNb He KpyTUT Neganu 6onee 4x MUHYT, KOMNbIOTEP NEpPenaeT B CNALLNIA PEXUM,
BCE AAHHble COXPAHATCA 4O TeX Nop, NOKa No/b30BaTe/lb HE BO3OOHOBUT TPEHMPOBKY.
2.OneKTpnyecKoe HanpaxeHne komnbtotepa — 9 BonbT, 1A apganTep.

3.Ecnamn KOMNblOTEp 3aBMC, MOXKANYNCTA, BbIHbTE aAanTep U BCTaBbTe €ro 3aHOBO.



